
1 

DIRECTUM-25360-1094153  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.06.2021 №  0895/13- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования          

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от                   

10.09.2019 № 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2252/13-01 (с изменениями от 

27.12.2019 № 2908/13-01, от 15.06.2020 № 0686/13-01, от 14.10.2020              

№ 1507/13-01, от 30.11.2020 № 1836/13-01, от 19.02.2021 № 0249/13-

010895/13- 01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1094153  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1094153  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.06.2021 №  0895/13- 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2252/13-01  

(с изменениями от 27.12.2019 № 2908/13-01, от 15.06.2020 № 0686/13 – 01, от 14.10.2020 № 1507/13 – 01,  

от 30.11.2020 № 1836/13-01, от 19.02.2021 № 0249/13-01)  

(далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

6 488,80 4 888,80 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 10 451,00 0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 16 939,80 4 888,80 10 451,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

»; 

 

2.  в разделе 4 Программы цифры «4 888,80» заменить цифрами «6 488,80»; 

3. раздел 6 изложить в следующей редакции: 

« 
6.Планируемые результаты реализации Муниципальной программы 



4 

DIRECTUM-25360-1094153  

 
№  

п/п 

Показатели реализации 

муниципальной программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

1. Общая площадь аварийного 

фонда, подлежащая 

расселению до 01.09.2025 

Соглашение с 

федеральным 

органом 

исполнитель-

ной власти 

(приоритетный 

показатель) 

Тысяча  

квадратных 

метров 

 0,32 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие F3. 

Федеральный 

проект 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного 

для проживания 

жилищного 

фонда» 

 

2. Количество граждан, 

подлежащих расселению из 

аварийного жилищного фонда 

до 01.09.2025 

Соглашение с 

федеральным 

органом 

исполнитель-

ной власти 

(приоритетный 

показатель) 

Тысяча 

человек 

 

0,01 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

»; 

4. раздел 7 изложить в следующей редакции:  

« 

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

1.1 Общая площадь 

аварийного фонда, 

подлежащая расселению 

до 01.09.2025 

Тысяча  

квадратных 

метров 

Значение макропоказателя 

определяется исходя из количества 

расселенных квадратных метров               

в рамках первой подпрограммы 

национального проекта 

Ведомственные данные 

Министерства строительного 

комплекса Московской 

области 

квартальный 

годовой 

1.2 Количество граждан, Тысяча Значение целевого показателя Ведомственные данные квартальный 



5 

DIRECTUM-25360-1094153  

подлежащих расселению 

из аварийного 

жилищного фонда до 

01.09.2025 

человек определяется исходя из количества 

переселенных граждан из 

аварийного фонда в рамках первой 

подпрограммы национального 

проекта 

Министерства строительного 

комплекса Московской 

области 

годовой 

»; 

5. в разделе 9 Программы: 

5.1 в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 1 по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020            

год 

2021              

год 

2022               

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

 год 
Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов  

Всего: в том 

числе: 

4 888,80 10 451,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 16 939,80 

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

4 888,80 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 6 488,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 451,00 

»; 

5.2. подраздел 9.4 изложить в следующей редакции: 

« 

9.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

1 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

 

 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 1 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 



6 

DIRECTUM-25360-1094153  

предшествующему 

году начала 

реализации 
муниципальной 

программы (тыс. 

руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 
мероприятие 

F3.  

Федеральный 

проект 
«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 
непригодного 

для 

проживания 

жилищного 

фонда» 

 

2020-2025  Итого 0,00 16 939,80 4 888,80 10 451,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Количество 
квадратных 

метров 

расселенного 
аварийного 

жилищного 

фонда до 
01.09.2025 – 

0,69 тыс. кв. м 

Средства Фонда 
содействия 

реформированию 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 6 488,80 4 888,80 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 10 451,00 0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

 

 

 

Мероприятие 

F3.01 

Переселение 
из 

непригодного 

для 
проживания 

жилищного 

фонда по I 
этапу 

 

2020 

 

 

 

 

Итого 0,00 4 888,80 4 888,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского 
округа Чехов 

 

 

Количество 

квадратных 
метров 

расселенного 

аварийного 
жилищного 

фонда по 

итогам I этапа 
–0,32 тыс. кв. 

м 

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 4 888,80 4 888,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 

F3.02 

Переселение 
из 

непригодного 

для 
проживания 

жилищного 

фонда по II 
этапу 

2020 -2021 Итого 0,00 10 451,00 0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

квадратных 
метров 

расселенного 

аварийного 
жилищного 

фонда по 

итогам II этапа 
–   0,37 тыс. кв. 

м 

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1094153  

 Внебюджетные 

средства 

0,00 10 451,00 0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 

F3.03 

 Переселение 

из 
непригодного 

для 

проживания 
жилищного 

фонда по III 

этапу 

 

2021-2022 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Количество 

квадратных 

метров 
расселенного 

аварийного 

жилищного 
фонда по 

итогам III 

этапа – 0,00 
тыс. кв. м 

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 
F3.04  

Переселение 

из 

непригодного 
для 

проживания 

жилищного 
фонда по IV 

этапу 

 

2022-2023 Итого 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Количество 
квадратных 

метров 

расселенного 
аварийного 

жилищного 

фонда по 
итогам IV 

этапа – 0,00 

тыс. кв. м 

Средства Фонда 

содействия 
реформированию 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприятие 
F3.05  

Переселение 

из 

непригодного 
для 

проживания 

жилищного 
фонда по V 

этапу 

 

2023 -2024 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Количество 
квадратных 

метров 

расселенного 
аварийного 

жилищного 

фонда по 
итогам V этапа 

– 0,00 тыс. кв. 

м 

Средства Фонда 

содействия 
реформированию 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприятие 

F3.06  

Переселение 

из 
непригодного 

2024 -2025 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского 

Количество 

квадратных 

метров 
расселенного 

аварийного 

жилищного 

Средства Фонда 

содействия 

реформированию 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

DIRECTUM-25360-1094153  

для 

проживания 

жилищного 
фонда по VI 

этапу 

 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа Чехов фонда по 

итогам VI 

этапа – 0,00 
тыс. кв. м Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по 
Подпрограмме 

1 

 

 Итого 0,00 16 939,80 4 888,80 10 451,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00   

Средства Фонда 
содействия 

реформированию 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 6 488,80 4 888,80 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 10 451,00 0,00 10 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 


